ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	ASSUNTO: despacho de recisão

	O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS E,CONSIDERANDO O DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº 05455/2016-CGL (1410/2015-FCECON), REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2016, QUE ADJUDICOU O OBJETO LICITADO COTADO PELO MENOR PREÇO GLOBAL PELA EMPRESA BENTO MARTINS DE SOUZA-EPP, PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA, LANCHES E SIMILARES COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA QUALIFICADA 24 HORAS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA FCECON;CONSIDERANDO O DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO LICITADO, TENDO COMO VENCEDORA A EMPRESA BENTO MARTINS DE SOUZA-EPP PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO EM 11/07/2016;CONSIDERANDO A APROVAÇÃO DO PARECER Nº 344/2016-AJUR/CGL, PELA COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO EM 01/07/2016;RESOLVE RESCINDIR O TERMO DE CONTRATO N.º 05/2016 CELEBRADO POR ESTA INSTITUIÇÃO COM A EMPRESA WAGNER ALBUQUERQUE PINTO, NOS TERMOS DO ARTIGO 79, I DA LEI N.º 8.666/93, A PARTIR DE 01/08/2016.MANAUS, 26 DE JULHO DE 2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E INTIME-SE.

MARCO ANTONIO RICCI CORREA JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE